והמשפחה, ברמת הקבוצה או הקהילה, ברמת החברה בכללותה ובאינטראקציה שבין

כל אלו. המקצוע מסתמך על תיאוריות ייחודיות לתחום העבודה הסוציאלית, שנשענות

תחומים של רחב ממגוון ידע לצד חברתי, וצדק אדם זכויות של יסוד עקרונות על

נוספים – ובהם פסיכולוגיה, סוציולוגיה, מדע המדינה, משפטים וכלכלה.

לעבודה הבסיס את המניח העיקרי החוק הוא תשי"ח-1958 הסעד, שירותי חוק

הסוציאלית בישראל. החוק קובע כי המדינה, באמצעות הרשויות המקומיות, מחויבת

היקפם.8 את או טיבם את במפורש מגדיר אינו אך לאזרחיה, אלו שירותים לספק

מוגדרות בתקנות בלבד. סוציאליות עובדות וליווי של הזכאיות לשירות האוכלוסיות

ביופסיכוסוציאלית9, או כלכלית במצוקה הנתונים ומשפחות יחידים כוללות אלו

רכש של המדינה לא יפחת משליש משרה.

התקינה תיקבע על ידי מנהלות המחלקות ברשויות המקומיות, על סמך היכרות עם

76 לרבות בשירותים המופרטים המופעלים במכרז של המדינה.

77 דו“ח הוועדה למלחמה בעוני, 2014.

78 ראו הצעת חוק הצעת חוק שירותי הסעד )תיקון - הגבלת מספר התיקים בטיפול עובד סוציאלי המטפל במכ

שפחות(, התשע"ה-2015.

המקצועיים )קשישים, אנשים עם מוגבלויות, נוער ועוד(.

העבודה מקצוע של בחשיבותו וההכרה מעמדו לחיזוק המיועדת הסברה קיום

בין היתר, באמצעות קמפיינים זאת, והציבור. הסוציאלית בעיני קובעי המדיניות

שונים בתקשורת ושילוב עובדות סוציאליות כמומחיות תוכן מטעם המדינה בבמות

ובפורומים ציבוריים רלוונטיים.

שבעלי כך ותקנותיו, תשנ"ו-1996 הסוציאליים, העובדים חוק של מלא יישום

ועובדים עובדות יהיו והמקומיים הממשלתיים הרווחה בשירותי ניהול תפקידי

אחרים. מתחומים מקצועי לידע שנדרשים הכלל מן יוצאים למעט סוציאליים,

כך, למשל, מנכ"ל משרד הרווחה ומנהלי תחומים בכירים במשרד הרווחה, שאינם

מחייבים מומחיות בתחום ידע אחר, יידרשו להיות עובדות ועובדים סוציאליים.

הסכם קיבוצי בין המעסיקים להסתדרות. 12.5.22.

חדשות הסוציאליים. לעובדים 'הישג' רפורמת נחתמה .12.5.22 הכללית. הסתדרות

ההסתדרות.

הצעת חוק שירותי הסעד )תיקון - הגבלת מספר התיקים בטיפול עובד סוציאלי המטפל

במשפחות(, התשע"ה-2015.

מקומיות ברשויות הסוציאליים העובדים מצבת קביעת אופן 2020א. גדעון. זעירא

בישראל ובמדינות שונות. מרכז המחקר והמידע של כנסת.

חברתיים לשירותים במחלקות השירות מקבלי היקף על נתונים 2020ב. גדעון. זעירא

ובמוקד 118 של משרד הרווחה בתקופת מגפת הקורונה. מרכז המחקר והמידע של כנסת.

עליהם. בפיקוח והתרשל חברתיים שירותים הפריט הרווחה משרד עמרי. זרחוביץ'

גלובס. 27.3.18.

חוק העובדים הסוציאליים, תשנ"ו – 1996.

חוק יסודות התקציב, תשמ"ה – 1985. סעיף 32.

חרותי-סובר טלי. חנקו אותנו, נתוני האוצר דמיוניים“: כמה באמת מרוויחות העובדות

הסוציאליות. דה מרקר, 24.6.20.

לרווחת וערובה יסוד :האומנם תשי“ח-1958 הסעד, שירותי חוק .2006 אורי. ינאי,

העברית האוניברסיטה חברתית, למדיניות המחקר קבוצת ירושלים: האוכלוסייה?

ומשרד הרווחה.

ירון לי.